Redimuntus
141. captivi.

C A P U T XVII.

Vita Ven. P. Joannis a S. Augustino cœnobii nostri Viennensis Ministri & Fundatoris.

I. **D**ivina Majestas, quæ inaccessis consiliorum rationib[us] pro-

F f f

Quidam spe-
cialibus per-
veniuntus
gradu,
quos

1700. quos pro rebus magnis agendis, & illustribus operibus perficiundis elegit, singularib[us] quib[us]dam ornare virtutib[us], cumulare donis, & gratias ditare. Sic Beatissimam MARIAM Virginem, DEI Filii futuram Genitricem, ab originalis peccati labore præseruavit, S. Joannem Baptistam Domini Præcursum in matris utero sanctificavit, Divum JOSEPHUM DEIPARÆ Virginis Sponsum & CHRISTI Nutricum perpetuæ Virginitatis flore decoravit, SS. Apostolos, rudes anteà pescatores, priusquam eos ad prædicandum Evangelium per universum Orbem dimitteret, sub ignearum linguarum schemate S. Spiritus Charismatis replevit. Id cùm in aliis Sanctis DEI hominibus variè ante me observatum a multis, & horum exemplis plena sit omnis Ecclesiastica Historia non diutiùs immoror, sed ad vitam, & res gestas P. Joannis a S. Augustino Viennensis nostri cœnobii Ministri, Patris ac Fundatoris omni fide recensendas me converto.

*Patris & na-
talis.*

*Litteris im-
buitur.*

*Ad Ordinem
noscum an-
helas.*

Tyto.

*Proficitur
com.*

ad Epbf. 2.

Sordida.

*Cornelius No-
bus in Milti-
ade.*

II. Natus est P. Joannes a S. Augustino in Hispaniæ oppido Gomeziglo, quod idem sonat ac parvus Gomezius, Salmanticensis Diocesis duab[us] ab eadem urbe leucis remoto. Parentes habuit honestos, vitam ruri agentes, a quibus in timore Domini solicite educatus est. Cùm adolescentiæ annos attigisset, Grammaticæ condiscendæ admotus fuit: emensò autem curriculō manufacteriorum litterarum movente fortiter S. Spiritus gratiâ & propria inclinatione suaviter ducente religioso cuidam Ordini adscribi vehementer anhelavit. Quia verò tot inter sacros cœtus hærebat ambiguus, cui potissimum nomen daret, præ cæteris ei arrisit nostra Excalceata Religio Sanctissimæ TRINITATIS de Redemptione captivorum, cuius alumnos austeriori vitae addicatos modeste vivere, ac humiliter DEO servire perspexerat.

III. Toleti proinde (ut memorant) ad Ordinis tyrocinium admissus judicij maturitate præfulsit, & in excolenda religiosa vita disciplina cæteris fuit virtutis exemplum & incitamentum, breviique dedit ea probitatis specimina, ut omnium suffragiis dignus censeretur, qui exacto probationis anno reliquis Ordinis nostri municipibus soleanni professione aggregaretur. Nuncupatis itaque religiosis votis jam non se hospitem amplius & advenam arbitrabatur, sed ex S. Pauli sententia, civem Sanctorum & Domesticum DEI, ut proinde nunc multò strictiorem obligationem sibi impositam crediderit in virtutum stadio impigrè progrediendi, & ad spiritualis vitae perfectionem tendendi; noverat enim in via virtutum non progredi, esse regredi: unde quotidianis incrementis in spiritu proficere satagebat, effictim solitus, ut consummatæ virtutis imaginem in se exprimeret. Altioribus deinde scientiis animum intendere jussus, Cordubæ Philosophiæ, Salmanticae verò Theologie cursum absolvit.